
Et  ekko  af  Helga  Zepp-
LaRouche:
Tysk forfatter: »Kina bygger,
Europa kigger«
9. nov. 2015 – En hårdtslående artikel blev udlagt på den
fremtrædende, liberal-konservative forfatter Roland Tichys
blog under overskriften, »China baut, Europa schaut zu« (Kina
bygger, Europa kigger). Skrevet af Fritz Görgen, en tidligere
rådgiver til den tidl. tyske udenrigsminister Guido
Westerwelle, kommer den med den samme pointe, som Helga Zepp-
LaRouche kom med i sin erklæring af 1. nov., nemlig, at Den
nye Silkevej kunne blive en håbets gnist i et fuldstændigt
ødelagt Mellemøsten.

Indledningsvis  sætter  artiklen  Kinas  fremtidsorienterede
projekter med højhastigheds-jernbaner i Europa i kontrast til
EU,  der  kæmper  med  vanskeligheder,  fanget  i  et
øjebliksbillede.  Forfatteren  afviser  det  amerikanske
Udenrigsministeriums version af Den nye Silkevej som værende
useriøs.  Dernæst  fremkommer  han  med  sit  hovedargument  og
siger, at hvis de europæiske nationer ønsker at stabilisere
Mellemøsten, er de nødt til at gå i kompagniskab med Kina.

Forfatteren  fortsætter:  »Langs  en  logistisk  åre  af  denne
størrelsesorden vil industrier lægge sig på række, som perler
på snor: den vil være en magnet for korttids- og langtids-
migranter, der er på udkig efter et bedre liv for dem selv og
deres familier. Et digitalt bredbånd vil blive ledsaget af et
logistisk bredbånd, som aldrig før er set i verden. Blot en
hensigtserklæring fra EU om at gå med i dette projekt, eller
blot en erklæring fra EU’s medlemsstater, ville ændre det
politiske klima. Når de første aktiviteter med projektering og
konstruktion først begynder at vise sig på mobile skærme, vil
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mange skimte den første gryende, længe savnede blå himmel bag
de  sorte  skyer  ude  i  horisonten.  En  sådan  strategi  ville
forbedre situationen i Sydvestasien og på afgørende vis svække
Islamisk Stat: Når folk er grebet af håb og optimisme, vil
fundamentalisme ophøre med at finde næring. Dette ville ikke
alene gælde for Islamisk Stat, som man sædvanligvis taler om,
men også for dens slægtninge, så som Saudi Arabien og andre
steder.«

 

 


